nasterium accedentes, que ibidem corrigenda essent, corrigerent tam in capite quam in membris. Ipsi vero, sicut ex litteris eorum accepimus, mandatum apostolicum exequentes ad locum personaliter accesserunt et inquisitione prehabita diligenti prefatum monasterium tam in spiritualibus quam in temporalibus invenerunt multo melius se habere, quam
 5 se longe retroactis temporibus habuisset. Quosdam eciam de fratribus, qui cum dilecto filio eiusdem^{c)} cenobii abbate⁷⁾ discordes erant, ad veram pacem et firmam concordiam revocarunt. Nuper autem nuntius^{f)} venerabilis fratris nostri episcopi Lingonensis⁸⁾ ad presentiam nostram accedens a nobis inquisitionem contra dictum abbatem ad vos predictorum mencione non habita⁹⁾ impetravit. Cum igitur, sicut ex multorum religiosorum
 10 virorum testimonio necnon et capituli Reomensis accepimus, idem abbas monasterium ipsum sicut^{g)} vir providus et discretus tam in spiritualibus quam in temporalibus per Dei gratiam non modicum augmentarit, discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatenus supersedentes^{h)} negocio memorato in facienda inquisitione auctoritate litterarum nostrarum nullatenus procedatis, ne innocentia confundatur aut veritas
 15 conculcetur.

Datum ut in alia per totum.

55 (56).

*Innocenz III. trägt den Äbten (Elias) von Sainte-Colombe-lès-Sens und (Wilhelm) von Saint-Germain in Auxerre und dem Domdekan (Reginald) von Auxerre auf, mit kirchlichen Strafen
 20 gegen alle vorzugehen, die das päpstliche Verbot, ungerechtfertigte Prokurationen und Abgaben von der Abtei (Saint-Jean-de-)Reomé zu erpressen und ohne rechtmäßigen Grund Exkommunikation, Suspension oder Interdikt über die Abtei und deren Besitzungen zu verhängen, übertreten.*

Lateran, 1211 Mai 17.

25 *Reg. Vat. 8, fol. 56^v–57^r (Nr. 55 bzw. 56).*

Bosquet 209, Nr. 56 = Baluze II 530, Nr. 56 = Migne, PL, 216, 422, Nr. 56. – Poth. Reg. 4246; Bréquigny, Table chronologique, IV 507.

^{c)} Davor ein Punkt, vielleicht Relikt eines Gemipunctus. ^{f)} Bosquet: .. Nuntius. ^{g)} Darnach abbas durch Unterpungierung getilgt. ^{h)} -d- korr. aus einem anderen Buchstaben.

30 ⁷⁾ S. Br. XIV 53 (54) Anm. 1.

⁸⁾ S. Br. XIV 15 Anm. 4.

⁹⁾ S. Br. XIV 13 Anm. 7.

**Sancte Columbe Senonensis¹⁾ et sancti Germani Autissiodorensis^{a, 2)} abbatibus et
decano Autissiodorensi^{b, 3)}.**

Cum dilectis filiis abbati⁴⁾ et monachis Reomen(sibus) duxerimus indulgendum, ne venerabiles fratres nostri Lugdunensis archiepiscopus⁵⁾ et episcopus^{c)} Lingonensis⁶⁾ vel
* fol. 57^r aliquis eorum prelatus procuraciones aut exactiones * indebitas ab ipsis extorquere presu- 5
mat, et districtius inhibuerimus auctoritate apostolica statuendo, ne aliquis [in]^{d)} eos vel
villas ipsorum sine manifesta et rationabili causa excommunicationis, suspensionis vel^{e)}
interdicti sententiam audeat promulgare⁷⁾, discretioni vestre per apostolica scripta manda-
mus, quatenus illos, qui contra inhibitionem et constitutionem nostram duxerunt^{f)} teme- 10
re veniendum, ut ab huiusmodi presumptione desistant, censura canonica sublato appella-
tionis obstaculo compescatis.